[image: image1.png]

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

Decreto 044/2018
Prefeito Municipal, de Serrinha, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei Orgânica Municipal, e considerando o artigo 1º. Da Lei 717/2007, de 23 de agosto de 2007.
Decreta:

Art. 1º - Nomear e compor o Conselho Municipal de Meio Ambiente, os seguintes representantes com seus respectivos suplentes:
I – Representantes do Poder Público (Titulares e Suplentes)

· Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: CLODOALDO SILVA MASCARENHAS – TITULAR, TIAGO PASTOR PIMENTEL – SUPLENTE;

· Secretaria Municipal de Educação: MARCÍLIO DE OLIVEIRA CORDEIRO – TITULAR, DARCILENE SANTANA DA MOTA – SUPLENTE;

· Secretaria Municipal de Meio Ambiente: CÁSSIO FIUZA CARNEIRO – TITULAR, GILBERTO FERREIRA DA SILVA NETO – SUPLENTE;
· Secretaria Municipal da Fazenda, Planejamento e Orçamento: EDILSON SANTOS DE JESUS – TITULAR, JIVANILDA OLIVEIRA DA CRUZ – SUPLENTE;

· Secretaria Municipal de Agricultura: JOSÉ CALIXTO DO NASCIMENTO BARRETO FILHO – TITULAR, SILVANEY SANTIAGO SOUZA - SUPLENTE;

· Secretaria Municipal de Infraestrutura: JOSÉ MENEZES DE SOUZA - TITULAR, ANILTON LOMES DO NASCIMENTO – SUPLENTE;
· Secretaria Municipal de Saúde: CAROLINE GOMES GALVÃO BARROS – TITULAR, DANIELE FERREIRA MENEZES DA SILVA – SUPLENTE;

· Câmara Municipal: JORGE GONÇALVES DE OLIVEIRA – TITULAR, LAEDSON SANTOS SANTIAGO – SUPLENTE;
II – Representantes da Sociedade Civil (Titulares e Suplentes)

· Representante do Sindicato dos Trabalhadores Urbanos – SINTSEF: ANTONIO PEREIRA LIMA SOBRINHO – TITULAR, CECÍLIA FREITAS DE SOUZA – SUPLENTE;

· Representante do Sindicato dos Trabalhadores Rurais - SINTRAF: GIRLENE NERI LUCIANO – TITULAR, ANTÔNIO SOUZA DE FREITAS – SUPLENTE;

· Representante das Associações Rurais: Associação Comunitária de Cantinho Pedro Lopes – ALÍRIO PEREIRA LOPES – TITULAR, ANTONIO ODAIR LOPES OLIVEIRA – SUPLENTE;

· Representante das Associações Urbanas: Associação Atlética SUCAM de Serrinha – ÁLVARO TADEU PAES FIUZA – TITULAR, EUDÁRIO OLIVEIRA RAMOS – SUPLENTE;

· Representantes das Entidades das Cooperativas/ONGS (Meio Ambiente): Associação Corpo de Bombeiros Socorristas Comunitários da Região Sisaleira – JUVENAL ALVES MOREIRA – TITULAR, EDSON NEY TELES DE OLIVEIRA – SUPLENTE;

· Representante das Entidades das Instituições de Pesquisas Cientificas: CETEP SISAL – JACKELINE LISBOA ARAÚJO SANTOS – TITULAR, IF BAIANO – CASSIANA MENDES DOS SANTOS ALMEIDA – SUPLENTE;

· Representante de Entidades do Empresariado/Industrial/comércio: Câmara dos Dirigentes Lojistas de Serrinha – CDL – JOAO CARLOS CARNEIRO DA SILVA – TITULAR, ISAAC ALVARO DA SILVA – SUPLENTE;

· Representante de Entidades Religiosas: Igreja Batista Nova Aliança - ANTONIO CARLOS BATISTA – TITULAR, CARLOS HUDSON DE OLIVEIRA BATISTA – SUPLENTE;
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SERRINHA, ESTADO DA BAHIA, 26 de novembro de 2018.

                                                 ADRIANO SILVA LIMA

                                                      Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Serrinha-BA

Rua Campos Filho ,140, Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.

Tel. / Fax: 75.3261.8500 – www.serrinha.ba.gov.br